Quinto constituendum est, regulariter (vt dixi) verissimum esse, quod in primogenijs, non solum in ultimavoluntate, verum etiam in contractu institutis, repræsentatio, de qua in dicta l. 40. Tauri admittenda sit. Nam quanuis eadem l. Tauri dixerit, *En la sucesion del mayorazgo*, quæ verba potius ad ultimam voluntatem, quam ad contractum referenda esse videtur. l. ninil aliud. ff. de verbo rum significatione. Verbum tamen successio, generice sumptum, tam ad successionem vniuersalem, quam particulare, & tam successorem ex ultima vo-

luntate, quam ex contractu comprehendunt, l. fluminum. §. adiicitur. ff. de domino infecto, ubi glossa, & communiter scribentes id notant. l. illud. §. primo. ff. quorum legatorum. Quo fundamento vtitur, & sic in terminis resoluti Ludovicus Molina, de Hispanorum primogenijs, libro 3. cap. 7. numero 14. & 15. & subdit numer. 16. Id confirmari, quoniā primogenitus viuo patre decedens, spē fibi ex donatione competentem, in filium suum transmittere valet. Ut opinantur Oldraldus, Abbas, Castrēsis, Decius, & Afflictis, ibi relati: & Molinam sequitur Velazquez Auēdañus, in dict. l. 40. Tauri, glossa 2. numer. 81. quo loci & eo fundamento vtitur, videlicet, quod in specie fideicommissi in contractu relictī, locus sit transmissioni, etiam substituto mortuo ante donatarium grauatum. Et refert Angelum, Ripam, Decium, Rui- num, Crauetam, & Guil. Benedictum, sic tenentes. Et repetit glossa 6. numero 6. ubi dicit, quod in specie l. quoties. C. de donationibus, quæ sub modo, Secundus donatarius, cui post mortem prioris, res restituenda est, si viuo primo donatario decedat, spem illius actionis in filium suum transmittit, & reprobat sententiam eorum, qui dixerunt contrariū, videlicet quod ius secundi donatarij, si predeceaserit in vita prioris expiret, nec ad hæredem suum transeat. Valascus etiam, qui dicta quæstione 50. numero 44. nepotes aduersus patruos in primogenijs per contractum institutis, iure transmissionis admissit, iure tamen repræsentationis admitrendos negavit (vt vidisti supra) eodem fundamento vtitur, & Oldraldi Consilium 224. istæ sunt allegationes, numero 28. in fine, Abbatis etiam, Pauli, & aliorum, quæ Auen dañus adduxit, & dicit eorum opinionē defendi posse, nisi ex verbis donationis colligatur, quod nolluit secundo donatario ius acquiri, nisi superuixerit, tunc enim secundus donatarius in vita primi, defunctus, cum conditione defectus videatur, nihil habet, quod in suos hæres transmittat. Ut voluit eleganter Alciatus

ciatus, respōso nono, ex numero 17. in illa specie, dono Petro sua vita durante, & posteius, &c. Denique eandem Molinē sententiam tenuit expressē Pelaez à Mieres, de maioratu, secunda parte, quæstion. 6. numero 33. dicens, quod dicta l. 40. Tauri procedit, non solum in maioratu facto per dispositionem testamentariā, sed etiam per viam contractus. Et subdit, quod id patet ex eadem l. Tauri 40. in illis verbis: *Por el primero que instituyó.* Et quia eadem est ratio in vno casu, quam in alio. Quod est verissimum, & conueniens his, quæ supra numero 255. adnotauit. Vbi etiam dixi, eandem militare rationem. Subdit denique Pelaez metidem, ita tenēdū esse quicquid in donatione facta primo genito, responderit Antonius Rubeus, in consil. 146. num. 6. cum sequentibus: addiderim ego, Antonij Rubei traditionem illam, in terminis nostris nihil obesse; tū ex natura maioratuū, seu primogenitorū nostrorū, & ratione eadē militante (vt nunc dicebam) tunc etiam ex his, quæ Oldral. Abb. Dec. & cæteri relati per Molin. d. nu. 16. & nūc quoq; relati animaduertunt, quæ vel efficiunt; Rubei resolutionē non obesse, vel nostram sententiam concludenter magis confirmant. *Bonum, 255. 146. 6. 20.*